
Contacto

Teléfono +34 975234180
Fax +34 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22099/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qATL%2F%2Fbvgog%3 D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una pérgola bioclimática en la terraza interior del
inmueble del Palacio de la Audiencia de Soria

La adjudicación del presente contrato se realizará por el procedimiento negociado sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 76.342,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.374 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.342,15 EUR.

Clasificación CPV
44221111 - Unidades de doble acristalamiento.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qATL%2F%2Fbvgog%3D


Precio de la oferta más baja 76.342,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.342,15 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [2]
Descripción de Programas de Financiación LÍNEA DE ACTUACIÓN 13 [3]

Formalizado

Adjudicatario

ALUMINIOS Y MONTAJES CABRERIZO SL
NIF B42174946
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.342,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.374 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22099/2023
Fecha de Formalización 13/12/2023

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará por el procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 09:03

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se han recibido ofertas



Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=epUSAilX7Ir%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=epUSAilX7Ir%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación LÍNEA DE ACTUACIÓN 13

ID 0000013929116 |  2024-000853028 | Mon, 05 Aug 2024 13:17:39:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99454802644207634903099722343046549529 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca026ca8-6b68-40c0-bf8b-e8a4ce327ee6

